Annual Report and Financial Statements
Year Ended
31 December 2021

Company Number 03374815

WEDNESDAY



A04

COMPANIES HOUSE

#120

Contents

	Page
Strategic Report	1 - 2
Directors' Report	3 - 4
Directors' Responsibilities Statement	5
Independent Auditor's Report	6 - 8
Statement of Comprehensive Income	9
Statement of Financial Position	10
Statement of Changes in Equity	11
Notes to the Financial Statements	12 - 32

Strategic Report For the Year Ended 31 December 2021

The Directors present their Strategic Report together with the audited financial statements for the year ended 31 December 2021.

Principal activity

The principal activity of Rivendell Europe Limited (the "Company") is the supply of pre media services to packaging, retail and home shopping markets.

Business review and future developments

The Company's turnover for the year ended 31 December 2021 decreased to £8.2m (2020 - £9.7m) which was due to the loss of a Home Shopping market contract as the customer internalised services. Sales within artwork and plate production with existing and new customers have increased.

Gross margins have increased to 16.7% (2020 - 12.1%) due to restructuring the business and tight control of the cost base. Adjusting gross margin for the £0.09m (2020 - £0.45m) of Government furlough income received as part of the support given to businesses during the COVID-19 pandemic results in a gross margin performance of 17.8% for 2021 (2020 - 16.8%).

Intercompany turnover has grown and will grow further in 2022 through intercompany plate sales within the Coveris UK group as their sales grow through acquisition.

The above has resulted in the Company reporting an operating profit for the year of £0.5m (2020 - £0.2m), this is after incurring exceptional expenses of £Nil (2020 - £0.1m), the prior year exceptional items related to workforce and management restructuring costs £Nil (2020 - £0.04m) and additional employee costs as a result of the COVID-19 pandemic of £Nil (2020 - £0.07m).

The overall profit before tax for the year was £0.5m (2020 - £0.1m). Pre-exceptional EBITDA, which is a key measure of performance within the business, was £1.0m (2020 - £0.7m).

2021 £000 532	2020 £000 169
-	104
436	446
968	719
	532 - 436

2022 trading update

The first 3 months of 2022 have resulted in a £0.1m sales reduction compared to the same period in 2021, this is due to retail artwork delays in 2022 and upside in Brexit artwork requirements in 2021.

Going concern

Having navigated the past two years through the COVID-19 pandemic and re-focussed the business on core opportunities, the Directors have assessed key factors such as liquidity, revenue and profitability as well as considering appropriate sensitivities on these measures. It is the opinion of the Directors that the business will continue as a going concern.

Strategic Report (continued) For the Year Ended 31 December 2021

Principal risks and uncertainties

The principal and financial risks and uncertainties are managed on a Coveris UK group wide basis. The management of the business and the execution of the group's strategy are subject to a number of principal risks and uncertainties, the most significant being customer relationship/demand management.

Maintaining good working relationships with customers is of paramount importance to the group, therefore being able to predict customer demand and responding to customer requests is key to achieving this. The group utilises its own experience to forecast customer demand and also regularly meets with key customers to identify any changes in demand.

The Company is also reliant upon key customer relationships with the Coveris UK businesses and also its retail agreement and as such has a concentration of turnover within these two areas of the business.

The Company is reliant upon key staff and also utilising the latest technology to deliver bespoke solutions to our clients. The Board regularly reviews its staffing levels, incentive packages and capital investment programme to ensure that the Company has sufficient quality staff and the right equipment to meet our customers' changing needs.

Financial risk management

Due to being part of the Coveris group, the financial risk management of the Company is managed on a group wide basis by the Coveris S.A. central finance team. The financial risk management risks and policies are disclosed in the consolidated financial statements of Coveris S.A. The elements which are controlled by the Company are disclosed below:

The Company has both interest bearing assets and interest bearing liabilities. Interest bearing assets comprise cash balances and intercompany balances (including cash pool balances). Interest bearing liabilities comprise lease liabilities. The cash assets and cash pool balances are subject to interest rate fluctuations. The UK group intercompany loan assets and liabilities are free from interest. The group reviews its interest rate policy on a regular basis.

The Company is exposed to liquidity risk. The Company has committed financing through its parent undertakings and the group finance team regularly monitor available cash balances and available facilities to ensure that the group has sufficient funds to meet its obligations.

The Company is exposed to credit risk as a result of its operations. Prior to sales being made appropriate checks are performed over the ability of the customer to pay. Regular reviews of credit limits and monitoring of the aged debtors ledger are utilised to minimise the risk to the group on an ongoing basis. Credit insurance is also utilised to further mitigate the risk of loss to the group.

Key performance indicators ("KPI'S")

Given the straightforward nature of the businesses within the group, the Company's directors are of the opinion that analysis using KPI's, other than that included within the review of business, is not necessary for an understanding of the development, performance or position of the business.

This report was approved by the board on

13th MAY 2022

and signed on its behalf.

A Joy Director

Directors' Report For the Year Ended 31 December 2021

The Directors present their report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2021.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £442,000 (2020 - £121,000).

No dividends were declared or paid during the year (2020 - £Nil).

Directors

The Directors who served during the year were:

A Joy J McAulay J Pallas D Patterson

Engagement with employees

Regular meetings are held between management and employees to allow a free flow of information and ideas. Employees participate directly in the success of the business through the bonus schemes linked to operating profit.

Consultation with employees occurs at all levels, with the aim of ensuring that their views are taken into account when decisions are made that are likely to affect their interests and that all employees are aware of the financial and economic performance of their business units and of the group as a whole.

Qualifying third party indemnity provisions

The Company has not entered into qualifying third party indemnity arrangements for the benefit of the Directors in a form and scope detailed within the Companies Act 2006.

Matters covered in the strategic report

Disclosures required under S416(4) of the Companies Act 2006 are commented upon in the Strategic Report in accordance with S414C(11) as the Directors consider them to be of strategic importance to the Company.

Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are Directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

- so far as the Director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware, and
- the Director has taken all the steps that ought to have been taken as a Director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Events after the reporting period

There have been no significant events affecting the Company since the year end.

Directors' Report (continued) For the Year Ended 31 December 2021

Auditor

The auditor, BDO LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on 13th MAY 2022

and signed on its behalf.

A Joy Director

Directors' Responsibilities Statement For the Year Ended 31 December 2021

The Directors are responsible for preparing the Strategic Report, the Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the Directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the Directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the Directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the Company and of the profit or loss of the Company for that period.

In preparing these financial statements, the Directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Company will continue in business.

The Directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Statement of Comprehensive Income For the Year Ended 31 December 2021

	Note	2021 £000	2020 £000
Turnover	4	8,156	9,651
Cost of sales		(6,791)	(8,487)
Gross profit	_	1,365	1,164
Administrative expenses		(921)	(1,344)
Exceptional administrative expenses	5	-	(104)
Other operating income	6	88	453
Operating profit	7	532	169
Interest receivable and similar income	11	8	10
Interest payable and similar expenses	12	(60)	(68)
Profit before tax	-	480	111
Tax on profit	13	(38)	10
Profit for the financial year		442	121

There was no other comprehensive income for 2021 (2020 - £Nil).

The notes on pages 12 to 32 form part of these financial statements.

Rivendell Europe Limited Registered number:03374815

Statement of Financial Position As at 31 December 2021

	Note	2021 £000	2021 £000	2020 £000	2020 £000
Fixed assets					
Tangible assets	14		2,276		2,306
Deferred tax asset	20		-		28
		_	2,276	_	2,334
Current assets					
Stocks	15	266		279	
Debtors	16	2,536		2,524	
Cash at bank and in hand		80		131	
		2,882		2,934	
Creditors: amounts falling due within one year	17	(1,082)		(1,425)	1.1
Net current assets	_		1,800		1,509
Total assets less current liabilities		_	4,076	_	3,843
Creditors: amounts falling due after more than one year	. 18		(1,016)		(1,235)
Provisions for liabilities					,
Deferred taxation	20		(10)		-
Other provisions	21		(98)		(98)
Net assets			2,952	<u> </u>	2,510
Capital and reserves		_		_	
Called up share capital	22		41		41
Share premium account	23 -		-		-! 9
Capital redemption reserve	23		221		221
Profit and loss account	23		2,681		2,239
Total equity			2,952	_	2,510

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 13th MAY 2022

A Joy Director

The notes on pages 12 to 32 form part of these financial statements.

Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 December 2021

	Called up share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total equity
	£000	£000	£000	£000	£000
At 1 January 2020	41	9	221	2,118	2,389
Comprehensive income for the year					
Profit for the year		-	-	121	121
Total comprehensive income for the year	-	-	-	121	121
At 1 January 2021	41	9	221	2,239	2,510
Comprehensive income for the year					
Profit for the year	-	-	-	442	442
Total comprehensive income for the year		•	•	442	442
At 31 December 2021	41	9	221	2,681	2,952

The notes on pages 12 to 32 form part of these financial statements.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

1. General information

Rivendell Europe Limited is a private company, limited by shares, and incorporated in England and Wales under the Companies Act 2006. The address of the registered office is given on the Company Information page and the nature of the Company's operations and its principal activities are set out in the Strategic Report.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 101 'Reduced Disclosure Framework' and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 101 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial reporting standard 101 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions under FRS 101:

- the requirements of the second sentence of paragraph 110 and paragraphs 113(a), 114, 115, 118, 119(a) to (c), 120 to 127 and 129 of IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers;
- the requirements of paragraph 52, the second sentence of paragraph 89, and paragraphs 90, 91 and 93 of IFRS 16 Leases. The requirements of paragraph 58 of IFRS 16, provided that the disclosure of details in indebtedness relating to amounts payable after 5 years required by company law is presented separately for lease liabilities and other liabilities, and in total;
- the requirement in paragraph 38 of IAS 1 'Presentation of Financial Statements' to present comparative information in respect of:
 - paragraph 79(a)(iv) of IAS 1;
 - paragraph 73(e) of IAS 16 Property, Plant and Equipment;
- the requirements of paragraphs 10(d), 10(f), 16, 38A, 38B, 38C, 38D, 40A, 40B, 40C, 40D, 111 and 134-136 of IAS 1 Presentation of Financial Statements;
- the requirements of IAS 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors;
- the requirements of paragraph 17 and 18A of IAS 24 Related Party Disclosures;
- the requirements in IAS 24 Related Party Disclosures to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by such a member; and
- the requirements of paragraphs 130(f)(ii), 130(f)(iii), 134(d)-134(f) and 135(c)-135(e) of IAS 36 Impairment of Assets.

In addition, and in accordance with FRS 101, further disclosure exemptions have been applied because equivalent disclosures are included in the consolidated financial statements of Coveris S.A. These financial statements do not include certain disclosures in respect of:

• the requirements of IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.3 Going concern

Having navigated the past two years through the COVID-19 pandemic and re-focussed the business on core opportunities, the Directors have assessed key factors such as liquidity, revenue and profitability as well as considering appropriate sensitivities on these measures. It is the opinion of the Directors that the business will continue as a going concern.

2.4 Impact of new international reporting standards, amendments and interpretations

There were a number of narrow scope amendments to existing standards which were effective from 1 January 2021. None of these had a material impact on the Company.

2.5 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The financial statements are prepared in Sterling (£) which is the functional currency of the Company and rounded to the nearest £000's unless otherwise stated.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Statement of Comprehensive Income.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the Statement of Comprehensive Income within 'administrative expenses'. All other foreign exchange gains and losses are presented in the Statement of Comprehensive Income within 'cost of sales'.

2.6 Turnover

Turnover within the Company is generally recognised at a point in time, upon acceptance of the product or service by the customer. This typically occurs when the product is delivered to the customer or where the design is accepted by the customer.

There are however a small number of significant contracts within the Company that are recognised over time. These involve the customer receiving services over a period of time, with the associated revenue deferred on the Statement of Financial Position and recognised at the point at which the performance obligations are satisfied.

The Company is also required to arrange for certain third party providers to deliver goods and services on behalf of a customer under the terms of the contract. The Company does not control the goods or services before they are transferred to the customer and has no rights or obligations over them. The Company therefore recognises revenue from this element of the customer contract under an agency arrangement, showing the net revenue receivable.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.7 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of Financial Position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.8 Exceptional items

Exceptional items are transactions that fall within the ordinary activities of the Company but are presented separately due to their size or incidence.

2.9 Other operating income

Government grants

Payments received from the government for furloughed employees are a form of grant. This grant money is receivable as compensation for expenses already incurred, and where this is not in respect of future related costs, is recognised in income in the period in which it becomes receivable and the related expense is incurred.

2.10 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

2.11 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.12 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of Financial Position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

2.13 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

At each reporting date the Company assesses whether there is any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount of the asset is determined which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. An impairment loss is recognised where the carrying amount exceeds the recoverable amount.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Plant and machinery

- 10% on cost

Motor vehicles

- 25% on cost

Fixtures and fittings

- 20% to 33% on cost

Right-of-use assets

- Over the period of the lease

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.14 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.15 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

The Company benefits from having access to a Group wide cash pooling facility which is controlled by the ultimate parent company. Although the accounts are held and managed locally, the substance of the arrangement is that of an intercompany balance due to the requirement to request authority and give notice of the companies' intended use to the parent company. The nature of this facility therefore does not satisfy the definition of cash and cash equivalents and has instead been presented within amounts due to/from group undertakings.

2.16 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to profit or loss in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Statement of Financial Position date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of Financial Position.

Provisions are discounted only where the impact is considered to be material.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.17 Financial instruments

Financial Assets

Initial recognition and measurement

Financial assets are classified as financial assets at fair value through profit or loss, or amortised cost. The Company determines the classification of its financial assets at initial recognition. All financial assets are recognised initially at fair value plus, in the case of investments not at fair value through profit or loss, directly attributable transaction costs.

The Company's financial assets include cash and short-term deposits, trade and other receivables and amounts due from group undertakings.

Subsequent measurement

The subsequent measurement of financial assets depends on their classification as follows:

Fair value through profit or loss

Financial assets at fair value through profit or loss include financial assets held for trading and financial assets designated upon initial recognition at fair value through profit or loss.

The Company does not have any assets held for trading nor does it voluntarily classify any financial assets as being at fair value through profit or loss.

Amortised cost

These assets arise principally from the provision of goods and services to customers (e.g. trade receivables), but also incorporate other types of financial assets where the objective is to hold these assets in order to collect contractual cash flows and the contractual cash flows are solely payments of principal and interest. They are initially recognised at fair value plus transaction costs that are directly attributable to their acquisition or issue, and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest rate method, less provision for impairment.

Impairment provisions for current and non-current trade receivables are recognised based on the simplified approach within IFRS 9 using a provision matrix in the determination of the lifetime expected credit losses. During this process the probability of the non-payment of the trade receivables is assessed. This probability is then multiplied by the amount of the expected loss arising from default to determine the lifetime expected credit loss for the trade receivables. For trade receivables, which are reported net, such provisions are recorded in a separate provision account with the loss being recognised within administrative expenses in the Statement of Comprehensive Income. On confirmation that the trade receivable will not be collectable, the gross carrying value of the asset is written off against the associated provision.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.17 Financial instruments (continued)

Financial Liabilities

Initial recognition and measurement

The Company classifies its financial liabilities into one of two categories, depending on the purpose for which the liability was acquired.

Financial liabilities consist of trade and other payables, amounts due to group undertakings, lease liabilities and bank borrowings.

Financial liabilities are classified at fair value through profit or loss, loans and borrowings, or as derivatives designated as hedging instruments in an effective hedge, as appropriate. The Company determines the classification of its financial liabilities at initial recognition. All financial liabilities are recognised initially at fair value and in the case of loans and borrowings, plus directly attributable transaction costs.

Subsequent measurement

The measurement of financial liabilities depends on their classification as follows:

Fair value through profit or loss

Financial liabilities at fair value through profit or loss includes financial liabilities held for trading and financial liabilities designated upon initial recognition as at fair value through profit or loss.

The Company does not have any liabilities held for trading nor has it designated any financial liabilities as being at fair value through profit or loss.

Amortised cost

Other financial liabilities at amortised cost are recognised when the Company becomes party to the related contract, and are initially recognised at fair value net of any transaction costs directly attributable to the issue of the instrument.

Such interest bearing liabilities are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method, which ensures that any interest expense over the period to repayment is at a constant rate on-the balance of the liability:

Derecognition of financial liabilities

A liability is generally derecognised when the contract that gives rise to it is settled, sold, cancelled or expires. Where an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as a derecognition of the original liability and the recognition of a new liability, such that the difference in the respective carrying amounts together with any costs or fees incurred are recognised in profit or loss.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.18 Leases

Identifying Leases

The Company accounts for a contract, or a portion of a contract, as a lease when it conveys the right to use an asset for a period of time in exchange for consideration. Leases are those contracts that satisfy the following criteria:

- (a) there is an identified asset;
- (b) the Company obtains substantially all the economic benefits from use of the asset; and
- (c) the Company has the right to direct use of the asset.

The Company considers whether the supplier has substantive substitution rights. If the supplier does have those rights, the contract is not identified as giving rise to a lease.

In determining whether the Company obtains substantially all the economic benefits from use of the asset, the Company considers only the economic benefits that arise from use of the asset, not those incidental to legal ownership or other potential benefits.

In determining whether the Company has the right to direct use of the asset, the Company considers whether it directs how and for what purpose the asset is used throughout the period of use. If there are no significant decisions to be made because they are pre-determined due to the nature of the asset, the Company considers whether it was involved in the design of the asset in a way that predetermines how and for what purpose the asset will be used throughout the period of use. If the contract or portion of a contract does not satisfy these criteria, the Company applies other applicable IFRSs rather than IFRS 16.

All leases are accounted for by recognising a right-of-use asset and a lease liability except for:

- · leases of low-value assets; and
- leases with a duration of 12 months or less.

Lease Measurement

Lease liabilities are measured at the present value of the contractual payments due to the lessor over the lease term, with the discount rate determined by reference to the rate inherent in the lease unless (as is typically the case) this is not readily determinable, in which case the Company's incremental borrowing rate on commencement of the lease is used. Variable lease payments are only included in the measurement of the lease liability if they depend on an index or rate. In such cases, the initial measurement of the lease liability assumes the variable element will remain unchanged throughout the lease term. Other variable lease payments are expensed in the period to which they relate.

On initial recognition, the carrying value of the lease liability includes:

- amounts expected to be payable under any residual value guarantee;
- the exercise price of any purchase option granted in favour of the Company if it is reasonably certain to assess that option; and
- any penalties payable for termination the lease, if the term of the lease has been estimated on the basis of a termination option being exercised.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.18 Leases (continued)

Right-of-use assets are initially measured at the amount of the lease liability, reduced for any lease incentives received, and increased for:

- lease payments made at or before commencement of the lease;
- initial direct costs incurred; and
- the amount of any provision recognised where the Company is contractually required to dismantle, remove or restore the leased asset (typically leasehold dilapidations).

Subsequent to initial measurement, lease liabilities increase as a result of interest charged at a constant rate on the balance outstanding and are reduced for lease payments made. Right-of-use assets are amortised on a straight-line basis over the remaining term of the lease or over the remaining economic life of the asset if, rarely, this is judged to be shorter than the lease term.

When the Company revises its estimate of the term of any lease (because, for example, it reassesses the probability of a lessee extension or termination option being exercised), it adjusts the carrying amount of the lease liability to reflect the payments to make over the revised term, which are discounted using a revised discount rate. The carrying value of lease liabilities is similarly revised when the variable element of future lease payments dependent on a rate or index is revised, except that the discount rate remains unchanged. In both cases, an equivalent adjustment is made to the carrying value of the right-of-use asset, with the revised carrying amount being amortised over the remaining (revised) lease term. If the carrying amount of the right-of-use asset is adjusted to zero, any further reduction is recognised in profit or loss.

When the Company renegotiates the contractual terms of a lease with the lessor, the accounting depends on the nature of the modification:

- If the renegotiation results in one or more additional assets being leased for an amount commensurate with the standalone price for the additional rights of use obtained, the modification is accounted for as a separate lease in accordance with the above policy.
- In all other cases where the renegotiation increases the scope of the lease (whether that is an extension to the lease term, or one or more additional assets being leased), the lease liability is remeasured using the discount rate applicable on the modification date, with the right-of-use asset being adjusted by the same amount.
- If the renegotiation results in a decrease in the scope of the lease, both the carrying amount of the lease liability and right-of-use asset are reduced by the same proportion to reflect the partial or full termination of the lease with any difference recognised in profit or loss. The lease liability is then further adjusted to ensure its carrying amount reflects the amount of the renegotiated payments over the renegotiated term, with the modified lease payments discounted at the rate applicable on the modification date. The right-of-use asset is adjusted by the same amount.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the reporting date and the amounts reported for revenues and expenses during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates. The following judgements and estimates have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements:

Impairment of assets (notes 14, 15 and 16) - judgement and estimate

The future recoverability of assets (being work in progress, debtors and tangible fixed assets) requires the use of judgement as it requires management to make estimates and judgements in relation to future cash flows. These estimates could be impacted by events and circumstances outside of the control of management, for example a deterioration in the financial health of a major customer or significant deterioration in the UK economy as a whole. In making their assessment management have utilised the latest financial performance budgets.

Useful economic lives of tangible fixed assets and residual values (note 14) - estimate

The tangible fixed assets are depreciated over their useful economic lives to their expected residual value. A change in technology or other such events could have an impact on both. Each year the assets are reviewed and their useful economic lives and residual values are adjusted, as and when required.

Revenue recognition - Agent vs Principal judgement

When a third party is involved in providing goods or services to a customer, IFRS 15 requires the Company to determine whether it has a performance obligation to:

- provide the specified goods or services itself (principal); or
- arrange for a third party to provide those goods or services (agent).

The Directors have considered the relevant criteria in line with the specifics of certain contracts and concluded that the Company is acting as an Agent. The nature of the promise is to specifically arrange for services to be completed on behalf of the customer, to which the Company does not have primary responsibility to complete the services requested, nor does it bear the risk of payment for these services. As such, associated revenue is recorded on a net basis and corresponding assets and liabilities with third-party providers are not recognised in relation to this part of the contract.

Leases (note 19) - judgement and estimate

On application of IFRS 16 the Directors have to exercise judgement as to the measurement of the lease term, considering the likelihood of exercising extension or termination clauses in contracts. Furthermore there are estimates inherent within the calculation of the lease liability and right-of-use asset, including most significantly the discount rate applied to the contractual cash flows.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

4.	Turnover		
	The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the Comp	oany.	
	Analysis of turnover by country of destination:		
		2021 £000	2020 £000
	United Kingdom	7,902	9,314
	Rest of Europe	254	337
		8,156	9,651
5.	Exceptional administrative expenses		
		2021 £000	2020 £000
	Restructuring costs	-	39
	COVID-19 related costs	-	65
			104
	During the prior year, the Company restructured its workforce. Thi compensation and redundancy costs of £39,000. There were no equivalent	is resulted in recosts in 2021.	estructuring,
	During the prior year, the Company incurred additional employee cospandemic of £65,000. There were no equivalent costs in 2021.	ts related to the	: COVID-19
6.	Other operating income		
		2021 £000	2020 £000

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

7.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging:		
		2021 £000	2020 £000
	Depreciation of tangible fixed assets	222	217
	Depreciation of right-of-use assets	214	229
	Foreign exchange losses	3	2
	Operating lease charges on low value and short-term leases	4	8
	Cost of stocks recognised as an expense	1,517	1,656
8.	Auditor's remuneration		
•			
		2021 £000	2020 £000
1.	Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Company's		
	annual financial statements	10	11
			
9.	Employees		
	Staff costs, including Directors' remuneration, were as follows:		
		2021 £000	2020 £000
	Wages and salaries	4,035	5,355
	Social security costs	405	532
	Cost of defined contribution scheme	148	232
		4,588	6,119
_!			!
	The average monthly number of employees, including the Directors, during	the year was as	follows:
		2021 No.	2020 No.
	Livrostoro	4	
	Uirectors Production	4	4
	Production Administration	113	168
	Administration	8 .	10
		125 	182

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

9. Employees (continued)

Included within payroll costs above are costs of £191,000 (2020 - £183,000) which are recharged to other group companies at cost and therefore presented net within cost of sales and administrative expenses during the year.

10. Directors' remuneration

Included within the wages and salaries note above are directors emoluments. Some directors are paid by other group companies with no direct recharge of these costs. Those paid directly by the Company are presented below:

	2021 £000	2020 £000
Directors' emoluments	145	125
Company contributions to defined contribution pension schemes	-	51
;·	145	176

During the year retirement benefits were accruing to no Directors (2020 - 1) in respect of defined contribution pension schemes.

11. Interest receivable and similar income

	2021 £000	2020 £000
Other interest receivable	8	10

12. Interest payable and similar expenses

_!	إ	_!	£000	£000
Bank interest payable	·		12	19
Interest on lease liabilities		•	48	49
			60	68

2021

2020

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

13.	Taxation		
		2021 £000	2020 £000
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	-	
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	96	(3)
	Adjustments in respect of previous periods	(45)	(5)
	Impact of change in tax rate	(13)	(2)
	Total deferred tax	38	(10)
	Taxation on profit	38	(10)
	Factors affecting tax charge/(credit) for the year		
	Factors affecting tax charge/(credit) for the year The tax assessed for the year is lower than (2020 - lower than) the standa the UK of 19% (2020 - 19%). The differences are explained below:	rd rate of corpora	2020
	The tax assessed for the year is lower than (2020 - lower than) the standa the UK of 19% (2020 - 19%). The differences are explained below:	2021 £000	
	The tax assessed for the year is lower than (2020 - lower than) the standa	2021	2020 £000
	The tax assessed for the year is lower than (2020 - lower than) the standarthe UK of 19% (2020 - 19%). The differences are explained below: Profit on ordinary activities before tax Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%)	2021 £000	2020 £000
	The tax assessed for the year is lower than (2020 - lower than) the standarthe UK of 19% (2020 - 19%). The differences are explained below: Profit on ordinary activities before tax Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%) Effects of:	2021 £000 480 ———————	2020 £000 111 21
	The tax assessed for the year is lower than (2020 - lower than) the standarthe UK of 19% (2020 - 19%). The differences are explained below: Profit on ordinary activities before tax Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%) Effects of: Adjustments to tax charge in respect of prior periods	2021 £000 480 ————————————————————————————————	2020 £000 111 21 (5)
	The tax assessed for the year is lower than (2020 - lower than) the standarthe UK of 19% (2020 - 19%). The differences are explained below: Profit on ordinary activities before tax Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%) Effects of: Adjustments to tax charge in respect of prior periods Other differences	2021 £000 480 91 (45)	2020 £000 111 21
	The tax assessed for the year is lower than (2020 - lower than) the standarthe UK of 19% (2020 - 19%). The differences are explained below: Profit on ordinary activities before tax Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%) Effects of: Adjustments to tax charge in respect of prior periods Other differences Capital allowances - 'super deduction'	2021 £000 480 ————————————————————————————————	2020 £000 111 21 (5) 1
	The tax assessed for the year is lower than (2020 - lower than) the standarthe UK of 19% (2020 - 19%). The differences are explained below: Profit on ordinary activities before tax Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%) Effects of: Adjustments to tax charge in respect of prior periods Other differences	2021 £000 480 91 (45)	2020 £000 111 21 (5)

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

13. Taxation (continued)

Factors that may affect future tax charges

The statutory UK corporation tax rate is currently 19%, however, the UK Government announced on 3 March 2021 its intention to increase the UK corporation tax rate to 25%, from 1 April 2023. This was substantially enacted on 24 May 2021.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled, or the asset is realised, based on tax law and the corporation tax rates that have been enacted, or substantially enacted, at 31 December 2021. For the year ended 31 December 2021, the above rates have been utilised to calculate the closing deferred taxation balances (giving an effective rate of 22.3%).

14. Tangible fixed assets

E.	Plant and machinery £000	Motor vehicles £000	Fixtures and fittings £000	Right-of-use assets £000	Total £000
Cost					
At 1 January 2021	1,596	5	996	1,787	4,384
Additions	340	-	66	-	406
Disposals	-	-	(65)	-	(65)
At 31 December 2021	1,936	5	997	1,787	4,725
Depreciation					
At 1 January 2021	955	5	796	322	2,078
Charge for the year	150	-	72	214	436
Disposals	-	-	(65)	-	(65)
At 31 December 2021	1,105	5	803	536	2,449
Net book value		-!]	
At 31 December 2021	831	-	194	1,251	2,276
At 31 December 2020	641	-	200	1,465	2,306

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

14. Tangible fixed assets (continued)

The net book value and depreciation charge for the right-of-use assets by class of underlying asset is as follows:

	2021 £000	2020 £000
Net book value	2000	2000
Land and buildings	1,251	1,465
	2021	2020
Developing above	£000	£000
	(0.4.4)	(000)
	(214)	(226)
Plant, machinery and motor vehicles	-	(3)
	(214)	(229)
Stocks		
	2021	2020
	£000	£000
Raw materials and consumables	139	131
Work in progress	127	148
	266	279
	Depreciation charge Land and buildings Plant, machinery and motor vehicles Stocks Raw materials and consumables	Net book value Land and buildings 1,251 2021 £000 Depreciation charge Land and buildings (214) Plant, machinery and motor vehicles - (214) Stocks 2021 £000 Can be seen as a seen

There is no material difference between the replacement cost of stocks and the amounts stated above.

The impairment loss recognised in the Statement of Comprehensive Income for the year in respect of slow-moving and obsolete stock was £Nil (2020 - £Nil).

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

16. Debtors: amounts falling due within one year

	2021 £000	2020 £000
Trade debtors	899	764
Amounts owed by group undertakings	1,167	1,123
Other debtors	418	584
Prepayments and accrued income	52	53
	2,536	2,524

The impairment loss recognised in the Statement of Comprehensive Income for the year in respect of bad and doubtful trade debtors was £Nil (2020 - £Nil).

Amounts owed by group undertakings include £939,000 (2020 - £739,000) of cash pool balances and as such this element of amounts owed by group undertakings are secured and accrue interest at variable rates. The remaining balances owed by group undertakings are unsecured, interest-free and repayable on demand.

17. Creditors: Amounts falling due within one year

	2021 £000	2020 £000
Trade creditors	425	508
Amounts owed to group undertakings	47	121
Other taxation and social security	255	458
Lease liabilities (note 19)	201	183
Other creditors	31	35
Accruals and deferred income	123 	120
	1,082	1,425

Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest-free and repayable on demand.

The lease liabilities are secured against certain fixed assets of the Company and accrue interest at variable rates.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

18.	Creditors: Amounts falling due after more than one year		
		2021 £000	2020 £000
	Lease liabilities (note 19)	1,016	1,203
	Other creditors	-	32
		1,016	- 1,235

The lease liabilities are secured against certain fixed assets of the Company and accrue interest at variable rates.

19. Leases

Company as a lessee

The total cash outflow for leases in 2021 was £217,000 (2020 - £251,000).

·	2021	2020
	£000	£000
Carrying amounts of the lease liabilities and the movements		
At 1 January	1,386	1,245
Additions	-	343
Interest expense	48	49
Lease payments	(217)	(251)
Lease liability as at 31 December	1,217	1,386
	2021	2020
	£000	£000
Of which are:		_!
Current lease liabilities	201	183
Non-current lease liabilities	1,016	1,203
As at 31 December	1,217	1,386

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

20. Deferred taxation

Deletion taxation			
			2021 £000
At beginning of year			28
Charged to statement of comprehensive income			(38)
At end of year			(10)
The deferred tax (provision)/asset is made up as follows:			
		2021 £000	2020 £000
(Accelerated)/decelerated capital allowances		(13)	20
Provisions and pensions	;·	3	8
	· ·	(10)	28
	; =		

At the end of the financial year, the company has disallowed interest of £10,000 (2020 - £10,000) available for relief in a future period. No deferred tax asset has been recognised in respect of this relief.

21. Provisions

			Dilapidation provision £000
At 1 January 2021			98
At 31 December 2021		·	98
i	1	1	1

Leasehold dilapidations relate to the estimated cost of returning a leasehold property to its original state at the end of the lease in accordance with the lease terms. The cost is recognised as depreciation of leasehold improvements within the right-of-use asset class over the remaining term of the lease. The main uncertainty relates to estimating the cost that will be incurred at the end of the lease, in May 2025.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

22. Share capital

·	2021 £000	2020 £000
Allotted, called up and fully paid		
41,000 (2020 - 41,000) Ordinary shares of £1.00 each	41	41

Ordinary shares have attached to them full voting, dividend and capital distribution rights, including on a winding up. They do not confer any rights of redemption.

23. Reserves

The Company's capital and reserves are as follows:

Called up share capital

Called up share capital represents the nominal value of the shares issued.

Share premium account

The share premium account includes the premium on issue of equity shares, net of any issue costs.

Capital redemption reserve

The capital redemption reserve contains the nominal value of own shares that have been acquired by the Company and cancelled.

Profit and loss account

The profit and loss account represents cumulative profits or losses, net of dividends paid and other adjustments.

24. Contingent liabilities

As of 31 December 2021 the Company was co-guarantor of a UK based asset based financing agreement. In the opinion of the Directors no loss is expected to arise as a result of the security being granted. A copy of this security is filed at Companies House and can be accessed at www.companieshouse.gov.uk.

25. Pension commitments

The Company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £148,000 (2020 - £232,000).

The amounts outstanding at the year end, included within other creditors, were £29,000 (2020 - £28,000).

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

26. Related party transactions

During the year JMCA Limited, a company controlled by Janet McAulay, the spouse of Jim McAulay (a director of Rivendell Europe Limited) was paid fees of £Nil (2020 - £98,000) for work on the JD Williams contract. No balances were owed by the Company at the current or prior year ends. The contract with JMCA Limited ceased in October 2020 when the contract with JD Williams also ceased.

27. Ultimate parent undertaking and controlling party

The Company's immediate parent undertaking is Coveris Flexibles UK Limited, a company incorporated in England and Wales and registered at Holland Place Wardentree Park, Pinchbeck, Spalding, Lincolnshire, PE11 3ZN.

The ultimate parent undertaking and controlling party of the Company is a private equity investment fund, Sun Capital Partners V, L.P., an affiliate of Sun Capital Partners Inc.

The largest and smallest company to consolidate the results and financial position of the Company is that headed by Coveris S.A. These consolidated financial statements are available from www.lbr.lu.